– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完

整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公司本公告全部或任何部份內容而產生或倚賴該等

內容而引致之任何損失承擔任何責任。

YiChang HEC ChangJiang Pharmaceutical Co., Ltd.
宜昌東陽光長江藥業股份有限公司
（在中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）

（股份代號：01558）

自願性公告

有關門冬胰島素製劑及原料藥成功
獲得國家藥監總局臨床批件

本公告為宜昌東陽光長江藥業股份有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集

團」）刊發之自願性公告。

本公司董事會（「董事會」）宣佈，本公司新藥研發團隊自主研發的治療用生物製品門

冬胰島素原料藥、注射劑及預混 30劑型近日成功獲得中華人民共和國國家食品藥品

監督管理總局（「國家藥監總局」）頒發的臨床試驗批件。

糖尿病是一種代謝失調疾病，因其特徵是胰島素抵抗或完全╱相對缺乏胰島素，而

導致血液中的葡萄糖升高（高血糖）。美國糖尿病協會 (ADA)和歐洲糖尿病研究學會

(EASD)共識數據顯示，胰島素是最有效的糖尿病治療藥物。目前，中國正經歷由

第二代胰島素產品（尤其是預混 30R）向第三代胰島素產品（尤其是甘精胰島素及門冬

胰島素）的升級從而使第三代胰島素的增長更加快速。

– 2 –

為此，本公司積極佈局胰島素的產品線，旨在成為一家在中國擁有齊全抗糖尿病藥

產品組合的製藥企業，其中包括重組人胰島素、甘精胰島素及門冬胰島素，並將這

三種不同類型的胰島素原料藥開發為六種胰島素製劑，覆蓋速效、短效、中效及長

效胰島素產品，向中國的糖尿病患者提供全方位的治療方案，以及在快速增長的市

場中佔據有利地位並成功培育新的利潤增長點。

本公告為本公司自願發佈的公告，目的是使投資者了解本集團最新業務發展情況，

並不含有關於使用任何藥物、外科設備、治療或口服產品的廣告或意圖。

關於門冬胰島素

門冬胰島素是一種速效胰島素類似物。人胰島素是由兩個多肽鏈（A鏈和B鏈）通過

兩個二硫鍵連接而成，門冬胰島素是將B鏈 28位的脯氨酸更換為門冬氨酸製成，在

保留了降血糖作用的同時降低了分子聚合能力，從而能使降血糖作用快速發揮。

代表董事會

宜昌東陽光長江藥業股份有限公司

董事長

唐新發

中國湖北

2017年 5月 4日

於本公告日期，本公司執行董事為蔣均才先生、王丹津先生和陳燕桂先生；本公司非執行董事為唐

新發先生、朱英偉先生和毛杰先生；及本公司獨立非執行董事為唐建新先生、付海亮先生和李志明

先生。